МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 10 «СВЕТЛЯЧОК»

ГОРОДА ЗАРИНСКА

10.04.2023

ПРИКАЗ

г. Заринск

№ 28

О создании рабочей группы по приведению
ООП и АООП в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основной

и адаптированной образовательных программ Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 10 «Светлячок» города

Заринск  в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования

и адаптированной федеральной образовательной программой дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду комбинированного вида № 10 «Светлячок» города Заринск работу по
разработке ООП и АООП на основе ФОП и ФАОП с целью приведения образовательных
программ в соответствие с федеральными образовательными программами дошкольного
образования к 01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие с 10.04.2023 года Положение о рабочей группе по

приведению ООП и АООП в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО (приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО:

руководитель - Кладько Л. В., старший воспитатель
Члены рабочей группы:

 - Умеренко О.А., учитель-логопед,

- Азизова Д. А., учитель-дефектолог,

- Чистякова Т. В., педагог-психолог,

- Оркина Е. О., воспитатель,

- Борисова Л. Ю, воспитатель,

- Чигаркова Е. В., инструктор по физической культуре,

- Звонкова О. А., музыкальный руководитель

4.  Рабочей группе:

- осуществлять  свою  деятельность  по  плану-графику,  утвержденному  настоящим

приказом;

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования и адаптированной федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями

Министерства просвещения Российской Федерации, органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и местного самоуправления в сфере образования

5. Утвердить план-график по внедрению в работу ФОП ДО и ФАОП ДО (приложение 2)

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            О. Н. Шмырина

С приказом ознакомлены